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Protokół nr 11/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

w dniu 21.08.2024 r. 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Tomasz Litwin  - Starosta Lęborski, 

2. Adrian Wenta  - Wicestarosta Lęborski, 

3. Arkadiusz Kąkol  - członek Zarządu Powiatu, 

4. Edyta Krefta  - członek Zarządu Powiatu, 

5. Jacek Perłak  - członek Zarządu Powiatu, 

6. Danuta Mikołajczyk - Sekretarz Powiatu, 

7. Halina Zielonka   - Skarbnik Powiatu. 

 

Starosta Tomasz Litwin powitał zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum oraz 

przedstawił następujący porządek posiedzenia:  

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 10/2024 z dnia 07.08.2024 r. 

2. Wniosek o wydanie opinii na temat planowanej inwestycji ZRID – budowa ulicy Derdowskiego  

w Łebie. 

3. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przystąpienia do realizacji projektu 

zintegrowanego pn. „Kompetencje zawodowe – etap II” w ramach programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021- 2027, Priorytet 5. Fundusze europejskie dla silnego 

społecznie Pomorza, Działanie 5.8. Edukacja ogólna i zawodowa w zakresie projektów 

dotyczących edukacji zawodowej zintegrowanych z projektami finansowanymi w Działaniu 6.2. 

Infrastruktura edukacji włączającej i zawodowej, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus (EFS+). 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie upoważnienia  dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych w Lęborku. 

5. Wniosek p. Adama Hoffmanna Z–cy Dyrektora ds. Finansowych Samodzielnego Publicznego 

Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku z  31.07.2024 r. oraz 07.08.2024 r.  

z prośbą o rozważenie możliwości zabezpieczenia dodatkowych środków finansowych  

w wysokości 25 000 zł na realizację badań profilaktycznych w zakresie wczesnego wykrywania 

boreliozy. 

6. Projekt porozumienia z Powiatem Bytowskim w sprawie organizacji teoretycznej nauki zawodu  

w systemie kursowym w Powiatowym Centrum Edukacji Zawodowej w Bytowie. 

7. Ustalenie wysokości dodatków motywacyjnych i funkcyjnych dla dyrektorów szkół i placówek 

oświatowych w roku szkolnym 2024/2025, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Lęborski oraz ustalenie okresu, na jaki zostanie przyznany dodatek motywacyjny. 

8. Wniosek o dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków na rok 2024 poprzez ich 

zwiększenie o kwotę 1 501 040,25 zł dot. zadania pn. „Renowacja zabytkowego budynku 

Starostwa Powiatowego w Lęborku oraz modernizacja infrastruktury edukacyjnej wraz  

z wyposażeniem placówek oświatowych”. 

9. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego 

na 2024 rok. 

10. Wniosek Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Tawęcinie o wsparcie finansowe na zakup 

nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Tawęcinie. 
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11. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu drogi do 

kategorii dróg gminnych na terenie Gminy Cewice. 

12. Sprawy różne. 

13. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad 1) 

Zarząd przyjął protokół nr 10/2024 z 07.08.2024 r.  

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

Ad 2) 

Adrian Wenta, Wicestarosta Lęborki przedstawił wniosek o wydanie opinii na temat 

planowanej inwestycji ZRID – budowa ulicy Derdowskiego w Łebie. Poinformował, że wydziały 

merytoryczne nie wniosły żadnych uwag. 

Zarząd pozytywnie zaopiniował, bez uwag wniosek o wydanie opinii na temat planowanej 

inwestycji ZRID – budowa ulicy Derdowskiego w Łebie. 

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

Ad 3)  

Magdalena Maszota, pracownik I stopnia wykonujący zadania w ramach robót publicznych  

w Referacie Programów Pomocowych przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego  

w sprawie przystąpienia do realizacji projektu zintegrowanego pn. „Kompetencje zawodowe – etap II” 

w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021- 2027, Priorytet 5. 

Fundusze europejskie dla silnego społecznie Pomorza, Działanie 5.8. Edukacja ogólna i zawodowa 

w zakresie projektów dotyczących edukacji zawodowej zintegrowanych z projektami finansowanymi 

w Działaniu 6.2. Infrastruktura edukacji włączającej i zawodowej, współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+). 

W ramach ogłoszonych przez Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego konkursów 

dot. przedsięwzięcia strategicznego "Kształtowanie sieci szkół zawodowych na Pomorzu - etap II" 

Powiat Lęborski złożył dwa zintegrowane wnioski o dofinansowanie w ramach Priorytetu: 

1. 5 Fundusze europejskie dla silnego społecznie Pomorza (EFS+) Działanie 5.8. Edukacja ogólna  

i zawodowa w zakresie projektów dotyczących edukacji zawodowej  

2. 6 Fundusze europejskie dla silnego społecznie Pomorza (EFRR) Działanie 6.2. Infrastruktura 

edukacji włączającej i zawodowej. 

Wniosek o dofinansowanie w ramach Działania 5.8. Edukacja ogólna i zawodowa w zakresie 

projektów dotyczących edukacji zawodowej, został pozytywnie oceniony i wybrany do 

dofinansowania. 

Celem realizacji projektu jest podniesienie efektywności kształcenia zawodowego  

w wybranych branżach, poprzez modernizację bazy szkoleniowej, wsparcie uczniów w zakresie 

umiejętności zawodowych i doskonalenie nauczycieli. Podjęte działania powinny przyczynić się do 

zwiększenia zdawalności egzaminów zawodowych oraz zatrudnienia absolwentów w wyuczonym 

zawodzie. Wszystkie działania projektowe są następstwem opracowanej w listopadzie 2022 r. 

diagnozy potrzeb edukacyjnych w obszarze kształcenia zawodowego w szkołach dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Lęborski. 

Konstrukcja budżetu projektu "Kompetencje zawodowe - etap I" przedstawia się następująco: 

1. wydatki ogółem: 7 309 723,32 zł, 

2. dofinansowanie: 6 578 750,99 zł (90 %) 

Podatek od towarów i usług (VAT) jest wydatkiem kwalifikowalny (100%) 
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Zasady, zakres współpracy, rozliczenia finansowe oraz harmonogram rzeczowo-finansowy projektu 

określone zostaną w umowie o dofinansowanie. 

Projekt będzie realizowany od dnia podpisania umowy maksymalnie do września 2029 r. 

(zgodnie z Regulaminem wyboru projektów przyjętym Uchwałą nr 361/551/24 Zarządu Województwa 

Pomorskiego z dnia 28.05.2024 r.). 

Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przystąpienia do 

realizacji projektu zintegrowanego pn. „Kompetencje zawodowe – etap II” w ramach programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021- 2027, Priorytet 5. Fundusze europejskie 

dla silnego społecznie Pomorza, Działanie 5.8. Edukacja ogólna i zawodowa w zakresie 

projektów dotyczących edukacji zawodowej zintegrowanych z projektami finansowanymi 

w Działaniu 6.2. Infrastruktura edukacji włączającej i zawodowej, współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) i przekazał go do Biura Rady Powiatu 

Lęborskiego. 

/5 głosów za/ 

 

Ad 4) 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie 

upoważnienia  dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku. 

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu zapewnienie prawidłowego funkcjonowania Zarządu 

Dróg Powiatowych w Lęborku od dnia 1.09.2024 r. - dnia rozpoczęcia pracy Pana Dariusza 

Raczkowskiego na stanowisku dyrektora ww. jednostki organizacyjnej. 

Zarząd podjął uchwałę nr 38/2024 w sprawie upoważnienia  dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych w Lęborku. 

/5 głosów za/ 

 

Ad 5) 

Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła wniosek  

p. Adama Hoffmanna Z–cy Dyrektora ds. Finansowych Samodzielnego Publicznego 

Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku z  31.07.2024 r. oraz 07.08.2024 r.  

z prośbą o rozważenie możliwości zabezpieczenia dodatkowych środków finansowych  

w wysokości 25 000 zł na realizację badań profilaktycznych w zakresie wczesnego wykrywania 

boreliozy. 

Naczelnik Wydziału poinformowała, że środki finansowe zabezpieczone w planie finansowym 

Powiatu na realizację badań profilaktycznych dla mieszkańców Powiatu Lęborskiego zostały 

wykorzystane.  

Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie planu finansowego Powiatu na badania w zakresie 

wczesnego wykrywania boreliozy w wysokości 10 000 zł. 

/5 głosów za/ 

 

Ad 6) 

Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła projekt 

porozumienia z Powiatem Bytowskim w sprawie organizacji teoretycznej nauki zawodu  

w systemie kursowym w Powiatowym Centrum Edukacji Zawodowej w Bytowie. 

 

  

Porozumienie z Powiatem Bytowskim w sprawie organizacji i realizacji teoretycznej nauki 

zawodu w systemie kursowym dla uczniów klas wielozawodowych szkół Powiatu Lęborskiego 
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podpisywane jest rokrocznie. Stawka realizacji zadania w roku szkolnym 2023/2024 w 21.02.2024 r. 

w aneksie nr 1 uległa podwyższeniu: kursy wzrosły z 470 zł do 600 zł, a konsultacje z 900 zł do  

1 400 zł. Stawki za kształcenie uczniów-młodocianych pracowników, w porozumienia na nowy rok 

szkolny zostały utrzymane na poziomie aneksu nr 1, o którym mowa. W roku szkolnym 2023/2024  

z teoretycznej nauki zawodu skorzystało 198 uczniów klas wielozawodowych, w tym z Powiatowego 

Centrum Edukacyjnego im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Lęborku – 67 osób z systemu kursowego 

i 11 osób z indywidualnych konsultacji, z Zespołu Szkół Mechaniczno-Informatycznych w Lęborku  

- 118 osób z systemu kursowego i 2 osoby z indywidualnych konsultacji.  

Ponadto Rada Powiatu Lęborskiego podjęła w dniu 25.06.2020 r. uchwałę w sprawie 

powierzenia zadania organizacji teoretycznej nauki zawodu uczniów klas wielozawodowych szkół, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Lęborski, w której wyraziła wolę zawarcia porozumienia 

pomiędzy Powiatem Lęborskim a Powiatem Bytowskim w sprawie organizacji teoretycznej nauki 

zawodu w Powiatowym Centrum Edukacji Zawodowej w Bytowie. 

Zarząd przyjął bez uwag projekt porozumienia z Powiatem Bytowskim w sprawie 

organizacji teoretycznej nauki zawodu w systemie kursowym w Powiatowym Centrum Edukacji 

Zawodowej w Bytowie. 

/5 głosów za/ 

 

Ad 7) 

Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła ustalenie 

wysokości dodatków motywacyjnych i funkcyjnych dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych  

w roku szkolnym 2024/2025, dla których organem prowadzącym jest Powiat Lęborski oraz ustalenie 

okresu, na jaki zostanie przyznany dodatek motywacyjny. 

Zarząd ustalił wysokość dodatków funkcyjnych od 01.09.2024 r. i motywacyjnych od 

01.09.2024 r. do 28.02.2025 r. dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Lęborski zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

/5 głosów za/ 

 

Ad 8) 

Halina Zielonka, Skarbnik Powiatu przedstawiła wniosek o dokonanie zmiany w planie 

finansowym wydatków na rok 2024 poprzez ich zwiększenie o kwotę 1 501 040,25 zł dot. zadania  

pn. „Renowacja zabytkowego budynku Starostwa Powiatowego w Lęborku oraz modernizacja 

infrastruktury edukacyjnej wraz z wyposażeniem placówek oświatowych”. 

W wyniku postępowania przetargowego najniższa złożona oferta wynosi 7 516 545,25 zł.  

Powiat Lęborski, na realizację zadania, posiada środki finansowe w wysokości 6 200 000,00 zł, z czego 

5 580 000,00 zł stanowią środki pozyskane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych edycja 8. Różnica pomiędzy najniższą złożoną ofertą a środkami zabezpieczonymi  

w budżecie Powiatu wynosi 1 316 545,25 zł. 

Dodatkowo w ramach zadania należy przewidzieć koszty związane z pełnieniem funkcji inspektora 

nadzoru, których wartość szacuje się na poziomie 184 495 zł. 

Wobec powyższego plan finansowy wydatków na przedmiotowe zadanie należy zwiększyć  

o kwotę 1 501 040,25 zł. 

Jednocześnie należy nadmienić, że zgodnie z Regulaminem Ósmej Edycji Naboru Wniosków  

o dofinansowanie nie mamy możliwości powtórzenia procedury przetargowej. Nie mamy również 

możliwości rozstrzygnięcia postępowania z pominięciem którejś z części z uwagi  

na brak tożsamości nazwy i opisu inwestycji z informacjami zawartymi we wniosku  
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o dofinansowanie. W przypadku braku rozstrzygnięcia wszystkich części i wyboru Wykonawców, 

Powiat Lęborski utraci pozyskane dofinansowanie. 

Zarząd wyraził zgodę na  zwiększenie  planu finansowego wydatków na rok 2024 o kwotę 

1 501 041 zł dot. zadania pn. „Renowacja zabytkowego budynku Starostwa Powiatowego  

w Lęborku oraz modernizacja infrastruktury edukacyjnej wraz z wyposażeniem placówek 

oświatowych”. 

/5 głosów za/ 

 

Ad 9) 

Halina Zielonka, Skarbnik Powiatu przestawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 2024 rok. Omówiła wszystkie zmiany i operacje, 

które zostały ujęte w niniejszej uchwale. 

Zarząd podjął uchwałę nr 39/2024 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 

2024 rok. 

/5 głosów za/ 

 

Ad 10) 

Wicestarosta przedstawił wniosek Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Tawęcinie  

o wsparcie finansowe na zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP  

w Tawęcinie. 

 W dniu 09 sierpnia 2024 roku wpłynął do Starostwa Powiatowego  w Lęborku wniosek Prezesa 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Tawęcinie o wsparcie finansowe w zakupie nowego średniego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Tawęcinie. W dniu 06.08.2024 r. w Urzędzie Gminy  

w Nowej Wsi Lęborskiej został otwarty przetarg, na który wpłynęła jedyna oferta samochodu na kwotę 

1 333 320 zł a posiadany budżet to suma 1 130 000 zł. Potrzebna suma wsparcia to kwota 203 320 zł. 

W budżecie Starostwa na 2024 r. zaplanowano już wydatek 200 000 zł dla Urzędu Gminy  

w Nowej Wsi Lęborskiej na zakup wyżej opisanego samochodu ratowniczo-gaśniczego  

z przeznaczeniem dla OSP w Tawęcinie. W tej sprawie Zarząd Powiatu Lęborskiego podpisał  

z Urzędem Gminy w Nowej Wsi Lęborskiej umowę nr BZ-4/2024 z dnia 05 kwietnia 2024 roku na 

przekazanie wymienionych środków (są one już ujęte w budżecie gminy Nowa Wieś Lęborska na 

zakup samochodu). Aktualnie nie posiadamy dodatkowych środków zaplanowanych do wykorzystania 

na wsparcie zakupu samochodu. Takich środków nie można również uzyskać z przesunięć miedzy 

działami.  

Zarząd zdecydował, aby nie wydatkować dodatkowych środków w bieżącym roku 

budżetowym oraz utrzymać zaplanowane w budżecie środki na przedmiotowy cel  

w kwocie 200 000 zł. 

/5 głosów za/ 

 

Ad 11) 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia 

opinii o zaliczeniu drogi do kategorii dróg gminnych na terenie Gminy Cewice. 

Zarząd podjął uchwałę nr 40/2024 w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu drogi do 

kategorii dróg gminnych na terenie Gminy Cewice, tym samym pozytywnie zaopiniował 

zaliczenie do kategorii dróg gminnych ul. Spokojnej w Siemirowicach, która stanowi działkę 

 nr 147 położoną w miejscowości Siemirowice. 

/5 głosów za/ 
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Ad 12) 

 Nie zgłoszono spraw. 

 

Ad 13) 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu. 

 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołowała:        Przewodniczący posiedzenia: 

Żaneta Płotka        Tomasz Litwin 

         Starosta Lęborski 

                    


